EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070
Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58
E-mail: mails@epch.com
Web : www.epch.in

प्रेस विज्ञप्ति- पूर्वावलोकन

इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट में 20 से 22 जून तक 16 वां इंडियन फैशन ज्वैलरी एंड एसेसरीज फेयर (इफ्जास) 2022 का आयोजन

नए और मौजूदा बाजारों में ब्रांड इंडिया के प्रोत्साहन का विशेष अवसर, इस क्षेत्र के अग्रणी खिलाड़ी आयोजन में करते हैं अपने सर्वश्रेष्ठ उत्पादों को प्रदर्शित

आईएफजेएएस (इफ्जास) एक अनूठा व्यापार शो है जो खरीदारों को सिर से पैर तक की फैशन ज्वैलरी के साथ-साथ परिधान और एक्सेसरीज फैशन सोसिंग के लिए आकर्षित करता है

नई दिल्ली- 17 जून 2022- इंडियन फैशन ज्वैलरी एंड एक्सेसरीज शो - आईएफजेएएस (इफ्जास) 2022 का 16वां संस्करण 20 जून, 2022 को इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट, ग्रेटर नोएडा में विदेशी खरीदारों, बायिंग और सोर्सिंग पेशेवरों के साथ-साथ घरेलू वॉल्यूम खुदरा खरीदारों के लिए प्रारंभ होगा। यह विशेष शो प्रसिद्ध आईएचजीएफ दिल्ली मेले के आयोजकों हस्तिशल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) -द्वारा आयोजित सेक्टर एक्सक्लूसिव अपनी तरह का खास शो है। आयोजन का यह संस्करण सामान्य रूप से चलने वाली अन्य गतिविधियों के साथ ही फैशन ज्वैलरी और एक्सेसरीज, डिजाइन और ट्रेंड फोरकास्ट थीम पैवेलियन, क्षेत्रीय विशेषताओं वाले खास हस्तिशल्प, दैनिक रैंप सीक्वेंस, लाइव क्राफ्ट प्रदर्शनों का विशेष समन्यवय साबित होने वाला है।

पूरे देश के 150 से ज्यादा प्रदर्शक इस तीन दिवसीय व्यापार आयोजन को खरीदारों के लिए फैशन ज्वैलरी के साथ एक अच्छी तरह से फैली हुई उत्पाद श्रृंखला से परिचय कराने का विशेष और अनूठा अवसर बनाते हैं। इन उत्पादों में फैशन ज्वैलरी, सेमी-प्रेशियस ज्वैलरी; बेल्ट और पर्स; हैंडबैग और पर्स; फैशन एसेसरीज; हेड और हेयर एसेसरीज; स्टोल और स्कार्फ; शॉल; कशीदाकारी, बीडेड एंड सीक्विंड; फैंसी जूते; और कलात्मक परिधान शामिल हैं। इसके साथ ही अब तो प्रोटेक्टिव वियर भी महत्वपूर्ण घटक हैं, जो अपने आप में स्टाइल स्टेटमेंट बन चुके हैं। आईएफजेएएस में सोर्सिंग किए जाने वाले हस्तिशिल्प उत्पादों में अब ये हस्तिशिल्प प्रोटेक्टिव वियर भी शामिल हैं क्योंकि विभिन्न बाजारों से कई आयातक समुदाय अपने आभूषण उत्पादों के लिए विशेष रूप से भारत से इन्हें सोर्स करना पसंद करते हैं।

ईपीसीएच के अध्यक्ष श्री राज कुमार मल्होत्रा ने इस अवसर पर कहा, "देश के कोने-कोने से आए अग्रणी निर्माताओं द्वारा प्रदर्शन के अलावा, विभिन्न राज्यों के कारीगरों की भागीदारी भी विदेशी क्रेता समुदाय के लिए प्रमुख आकर्षणों में से एक होगी।" उन्होंने अपनी बात को विस्तार देते हुए कहा, "आईएफजेएएस (इफ्जास) भारत के प्रमुख आपूर्तिकर्ताओं के साथ ही दुनिया भर के विविध आपूर्तिकर्ताओं से फैशन ज्वैलरी और एक्सेसरीज़ की सोर्सिंग के लिए एक प्रीमियम ट्रेडिंग प्लेटफॉर्म के रूप में स्थापित,प्रमुख सोर्सिंग आयोजन बन चुका है।"

ईपीसीएच के महानिदेशक श्री राकेश कुमार ने बताया," इस आयोजन के व्यापक प्रचार के लिए, परिषद ने अंतर्राष्ट्रीय पत्रिकाओं, उनके डिजिटल प्रकाशनों, ऑनलाइन पोर्टलों, वेब बैनरों आदि में डिजिटल विज्ञापनों के माध्यम से दुनिया भर में सघन प्रचार और प्रोत्साहन अभियान चलाया है। इसके साथ ही , भारतीय दूतावासों ने भी अपने-अपने देशों में क्रेताओं और आयातकों को निमंत्रण दिया। इस मेले को डिजिटल प्रकाशनों और सोशल

मीडिया में व्यापक रूप से कवर किया गया है। पूर्व-पंजीकृत खरीदारों,अपने अधिकांश संरक्षकों के साथ-साथ ही ईपीसीएच ने आयोजन में शामिल होने वाले पहली बार के क्रेताओं पर विशेष ध्यान दिया है।"

यह चेन/डिपार्टमेंटल स्टोर्स, थोक विक्रेताओं, आयातकों, वितरकों, खुदरा विक्रेताओं, डिजाइनरों, व्यापारियों, पूर्वानुमानकर्ताओं (फोरकास्टर्स) और बाइंग हाउसेस के लिए भारत से सोसिंग का एक अन्ठा अवसर है। अपने पिछले संस्करणों में, इफ्जास विभिन्न आयातक देशों से, विशेष रूप से फैशन ज्वैलरी और एक्सेसरीज़ में काम करने वाले गुणवत्तापूर्ण, खरीदारों को आकर्षित कर रहा है। मेले के इस संस्करण में अल्जीरिया, अर्जेंटीना, ऑस्ट्रेलिया, अजरबैजान, बेल्जियम, ब्राजील, बुल्गारिया, बुल्गारिया, कनाडा, चिली, कोलंबिया, मिस्र, एस्टोनिया, फ्रांस, जर्मनी, घाना, ग्रीस सहित लगभग 50 देशों के खरीदारों के आने की संभावना है। , हंगरी, आइसलैंड, इजराइल, इटली, जापान, जॉर्डन, केन्या, कुवैत, किर्गिस्तान, लेबनान, मैक्सिको, नीदरलैंड, फिलिस्तीन, रोमानिया, रूस, सऊदी अरब, दक्षिण अफ्रीका, स्पेन, स्वीडन, सीरिया, ताजिकिस्तान, तुर्की, संयुक्त अरब अमीरात , यूनाइटेड किंगडम और अमेरिका के क्रेता और सोर्सिंग एजेंट हिस्सा लेंगे।

आईएफजेएएस 2022 के अध्यक्ष श्री संदीप छाबड़ा ने इस अवसर पर बताया कि ईपीसीएच द्वारा आईएफजेएएस 2022 के लिए किए गए व्यापक प्रचार अभियान के कारण, 16वें आईएफजेएएस 2022 के लिए विदेशी खरीदारों की प्रतिक्रिया बहुत उत्साहजनक है और विदेशों में अच्छी संख्या में फैशन और इमिटेशन आभूषण उत्पादों के क्रेताओं और बाइंग प्रतिनिधियों के आने की उम्मीद है। प्रतिभागियों ने फैशन,इमिटेशन ज्वैलरी और एक्सेसरीज की एक नई रंज विकसित की है और आने वाले खरीदारों को इसे प्रदर्शित करने को पूरी तरह से तैयार हैं।

इंडिया इंटरनेशनल गारमेंट फेयर - आईआईजीएफ को इसी आयोजन स्थल पर इफ्जास के साथ ही साथ आयोजित किया जाएगा। यह अपैरल एक्सपोर्ट प्रमोशन काउंसिल द्वारा एक अपैरल एक्सक्लूसिव शो है और यह आईएफजेएएस में डिस्प्ले उत्पादों के प्रोफाइल को और सशक्त करता है। इससे आने वाले खरीदारों को क्रॉसओवर सोर्सिंग का अवसर मिलता है। चूंकि गारमेंट्स और फैशन एक्सेसरीज - और कई मौकों पर फैशन ज्वैलरी भी साथ में प्रदर्शित की जाती हैं- इससे उपभोक्ताओं को अपना 'लुक' देखने की सुविधा मिलती है, यह आयोजन दोनों शो के खरीदारों और प्रदर्शकों के लिए लाभकारी साबित होगा। इस आयोजन से वे बाजारों के संबंध, उनके विकास और विस्तार के नए संबंधों का पता लगा सकेंगे।

ईपीसीएच दुनिया भर के विभिन्न देशों में भारतीय हस्तिशिल्प निर्यात को बढ़ावा देने और उच्च गुणवत्ता वाले हस्तिशिल्प उत्पादों और सेवाओं के एक विश्वसनीय आपूर्तिकर्ता के रूप में विदेशों में भारत की छवि बनाने के लिए जिम्मेदार एक नोडल संस्थान है।

वर्तमान वित्तीय वर्ष 2021-22 के दौरान हस्तिशिल्प निर्यात 33253.00 करोड़ रुपये (4459.76 मिलियन डॉलर) रहा, जिसमें बीते वर्ष की इसी अविध की तुलना में रुपये के संदर्भ में 29.49% की वृद्धि दर्ज की गई है वहीं डालर के संदर्भ में 29.90% का बदलाव देखा गया।

इस अवसर पर ईपीसीएच के महानिदेशक श्री राकेश कुमार ने सूचित किया कि चालू वितीय वर्ष 2022-23 के पहले दो महीनों अप्रैल-मई 2022-23 के दौरान हस्तिशिल्प का निर्यात 4712.55 करोड़ रुपए और 620.92 मिलियन अमेरिकी डालर का हुआ है जिसमें रुपये के संदर्भ में 3.12% और डॉलर के संदर्भ 0.41% की वृद्धि दर्ज की गयी है।

वितीय वर्ष 2022-23 के दौरान भारतीय फैशन ज्वैलरी और एसेसरीज का निर्यात 1908.517 करोड़ रुपए और 255.97 मिलियन अमेरिकी डॉलर का हुआ है जिसमें पिछले वर्ष के संदर्भ में 24.20% की वृद्धि दर्ज की गयी है।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें: श्री राकेश कुमार, महानिदेशक- ईपीसीएच-+91-9818272171 www.ifjas.in

Encl : English Version

EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070
Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58
Fax: +91-11-26135518 / 19

E-mail: mails@epch.com
Web : www.epch.in

PRESS RELEASE - CURTAIN RAISER

16th Indian Fashion Jewellery & Accessories Fair (IFJAS) 2022

PRESS RELEASE - CURTAIN RAISER

16th Indian Fashion Jewellery & Accessories Fair (IFJAS) 2022

20th - 22nd June 2022, India Expo Centre & Mart

Exclusive opportunity to promote brand India among new and existing markets, as leading players in the sector exhibit their best

IFJAS is a one of a kind trade show that attracts buyers for head-to-toe fashion sourcing;

fashion jewellery as well as accessories to apparel

NEW DELHI — 17th JUNE 2022 - The 16th edition of the Indian Fashion Jewellery & Accessories Show — IFJAS 2022 will open to overseas buyers, buying and sourcing professionals as well as domestic volume retail buyers on 20th June, 2022 at India Expo Centre & Mart, Greater Noida. This is a thoughtfully conceptualised sector exclusive show by Export Promotion Council for Handicrafts - the organisers of the famed IHGF Delhi Fair. This edition is composed of comprehensive product lines in fashion jewellery and accessories, design and trend forecast theme pavilions, regional treasures, daily ramp sequences, live craft demonstrations among other collateral activities.

150+ exhibitors from PAN India make this three days trade appointment a unique opportunity for buyers to explore a well spread product range with fashion jewellery; semi-precious jewellery; belts & wallets; hand bags & purses; fashion accessories; head & hair accessories; stoles & scarves; shawls; embroidered, beaded & sequined accessories; fancy footwear; and artisanal apparel. And now there are protective wear too, making their own style statements. Components too feature among sought after products at IFJAS as several importing communities from various markets prefer sourcing components for their jewellery products especially from India.

Mr. Raj Kumar Malhotra, Chairman, EPCH, said, "Besides display by leading manufacturers from across India, participation from artisans from across various states will also be among attractions for the visiting overseas buying community." He further added, "Established as a premium trading platform for sourcing fashion jewellery & accessories from India's key as well as diverse suppliers, IFJAS stands prominent among sourcing shows."

Shri Rakesh Kumar, Director General, EPCH informed, "In order to give wide publicity, the Council has undertaken extensive promotion and publicity campaign all across the globe through digital advertisements in International magazines, their digital publications, online portals, web banners etc. Further, Indian Embassies extended invitation to buyers and importers in their respective countries. The fair has been widely covered in digital

publications and social media. Among pre-registered buyers we note most of our patrons as well as several first time buyers."

This is a one of a kind buying opportunity for chain / departmental stores, wholesalers, importers, distributors, retailers, designers, merchandisers, forecasters and buying houses to source from India. Over its preceding editions, IFJAS has been drawing quality buyers dealing exclusively in fashion jewellery and accessories from various importing nations. This edition of the fair is likely to be visited by buyers from around 50 countries including Algeria, Argentina, Australia, Azerbaijan, Belgium, Brazil, Bulgaria, Bulgarie, Canada, Chile, Colombia, Egypt, Estonia, France, Germany, Ghana, Greece, Hungary, Iceland, Israel, Italy, Japan, Jordan, Kenya, Kuwait, Kyrgyzstan, Lebanon, Mexico, Netherlands, Palestine, Romania, Russia, Saudi Arabia, South Africa, Spain, Sweden, Syria, Tajikistan, Turkey, United Arab Emirates, United Kingdom and United States of America.

Mr. Sandeep Chhabra, President, IFJAS'2022 speaking on the occasion informed that due to wide publicity campaign undertaken by EPCH for IFJAS'22, response from the overseas buyers for the 16th IFJAS'22 is very encouraging and expected a good number of overseas buyers of fashion and imitation jewellery products. The participants have developed a new range of fashion, imitation jewellery and accessories and are ready to showcase it to the visiting buyers.

The India International Garment Fair — IIGF will be co-located and held concurrently. This is an apparel exclusive show by Apparel Export Promotion Council and the display compliments the product profile at IFJAS, giving the visiting buyers an opportunity for a crossover sourcing. Since garments and fashion accessories - and on many occasions fashion jewellery too, are displayed alongside, allowing consumers to complete 'the look', the concurrence will be advantageous for buyers and exhibitors of both the shows as they can explore new market linkages for growth and expansion.

EPCH is a nodal agency for promoting exports of handicrafts from the Country to various destinations of the world and projecting India's image abroad as a reliable supplier of high quality handicrafts goods & services. The Handicrafts exports during the year 2021-22 was Rs. 33253.00 Crores (US \$ 4459.76 Million) registering a growth of 29.49% in rupee term & 28.90% in dollar terms over previous year. However, exports of handicrafts during 1st two months of current financial year i.e. April-May'2022-23 is Rs. 4712.55 Crores and USD 620.92 Million registering a growth of 3.12% in rupee term & 0.41% in dollar term over the same period of previous year. The exports of Indian Fashion Jewellery & Accessories during the year 2021-22 was Rs 1908.517 Crores (US \$ 255.97 Million) registering a growth of 24.20% over previous year informed by Mr. Rakesh Kumar, Director General – EPCH

For more information, please contact:

Mr. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL- EPCH - +91-9818272171

www.ifjas.in

Encl: Hindi Version